

Keskkonnaministeerium
Narva mnt 7a
10117 Tallinn

Meie 02.02.2021 nr 4/34

Arvamuse esitamine Euroopa Komisjoni patareide ja akude määruse ettepaneku osas

Lugupeetud Piret Otsason

Eesti Kaubandus-Tööstuskoda (edaspidi: Kaubanduskoda) tänab Keskkonnaministeeriumit võimaluse eest avaldada arvamust Euroopa Komisjoni määruse ettepaneku (edaspidi: Ettepanek) osas, mis käsitleb patareide ja akude ning patarei- ja akujäätmete keskkonnasõbralikumate tootmist ja käitlemist.

Tervitav on, et Euroopa Liit soovib muuta akude ja patareide käitlemise ning tootmise keskkonnasõbralikumaks. See on oluline samm, et saavutada tulevikus kliimaneutraalsus ja liikuda keskkonda säästvama ühiskonna poole. Toome siiski lühidalt esile ka mõned tähelepanekud ja märkused.

1. Toome esile, et mitmetel ettevõtetel võib suureneda halduskoormus seoses Ettepanekus märgitud CO₂ jalajälje deklaratsiooni nõudega (Ettepaneku artikkel 7) ning ringlussevõetud materjale puudutavate nõuetega (Ettepaneku artikkel 8). Rõhutame, et nõuete kehtestamisel peab andma ettevõtetele mõistliku nõuetega vastavusse mineku aja ning ettevõtteid on vajalik toetada eelnevalt nii teavitusprotsessi osas kui ka erinevate toetusmeetmete kaudu. Ettepanekus esile toodud ajaperiood võib jääda liialt lühikeseks selleks, et nõuetele vastavus oleks realistlikult saavutatav.
2. Ettepanekus on esile toodud, et kolmandatest riikidest pärit akud ja patareid peavad olema vastavuses määruse nõuetega ning ka selles osas, et valmistajad peavad olema nende patareide ja akude puhul kasutanud nõuetekohaseid vastavushindamismenetlusi. Samuti on importijatele seatud nõue, et nemad peavad tagama patareide ja akude vastavuse Ettepaneku nõuetele (Ettepaneku põhjenduspunktid 33 ja 52). Selles osas oleks vajalik täpsemalt täiendada Ettepanekut suunistega, kuidas ettevõtjad peaksid hakkama neid nõudeid tagama ja kontrollima. Viidatud on küll teisele määrusele, milles on sätestatud eeskirjad, kuid selguse mõttes võiksid täiendavad juhised olla esile toodud ka Ettepanekus endas.



EESTI
KAUBANDUS-
TÖÖSTUSKODA

3. Kaubanduskoda märgib, et Ettepanekus ei tohiks kehtestada liialt detailseid nõudeid, mis võivad suurendada ebaproportsionaalselt ettevõtete halduskoormust. Näidetena võib tuua patarei või aku pakendi disainile esitatavad ühtsete standardite nõuded ning ruutkoodide graveerimise kohustuse (Ettepaneku artikkel 13). Ettepanekus esile toodud nõuded peavad olema kaalutletud, mõistlikud ja mitte liialt koormavad. Samuti peavad potentsiaalsed uued nõuded põhinema põhjalikel analüüsidel, mis arvestaksid erinevaid mõjusid ettevõtluskeskkonnale.

Loodame, et peate võimalikuks meie tähelepanekuid Eesti seisukoha kujundamisel arvesse võtta.

Lugupidamisega

/allkirjastatud digitaalselt/

Ene Rammo
Finantsdirektor peadirektori ülesannetes

Koostanud: Mari-Lii Piiskop mari-lii.piiskop@koda.ee 6040072